



СТРАХОВОЙ ПОЛИС

INSURANCE POLICY

№ 2406P271R1780

СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

НАСТОЯЩИЙ СТРАХОВОЙ ПОЛИС ВЫДАН В ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ЗАКЛЮЧЕННОГО ДОГОВОРА № 2406P271R1780 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ «02» ФЕВРАЛЯ 2024 Г. (ТАКЖЕ ПО ТЕКСТУ – ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ) НА ОСНОВАНИИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА СТРАХОВАНИЕ ОТ «02» ФЕВРАЛЯ 2024 Г. И ПРАВИЛ № 27/6 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ «15» МАЯ 2019 Г. САО «ВСК» (ТАКЖЕ ПО ТЕКСТУ – ПРАВИЛА СТРАХОВАНИЯ).

СТРАХОВАТЕЛЬ: Автономная некоммерческая организация среднего профессионального образования «Колледж информационных технологий и права»	
АДРЕС МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ на основании Устава: 141100, Московская область, г Щёлково, Свирская ул, д. 14, этаж 3 помещ. IV	
ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: деятельность Страхователя – арендатора нежилого помещения № IV, общей площадью 359,2 кв.м., кадастровый номер 50:14:0050503:872, расположенного на 3 этаже в здании по адресу: г. Щёлково, ул. Свирская, д. 14 (далее также – Здание), связанная с эксплуатацией (использованием) указанного нежилого помещения Здания. Под эксплуатацией (использованием) помещения Здания понимается его использование в соответствии с его фактическим функциональным назначением, обеспечение его нормального (безопасного) функционирования путем <i>содержания, технического обслуживания и текущего ремонта</i> в целях поддержания надлежащего благоустройства (не предоставляющего опасность для жизни, здоровья и имущества третьих лиц), исправного (работоспособного) состояния строительных конструкций и систем инженерного оборудования. Под <i>содержанием</i> помещения Здания понимается комплекс мер по техническому обслуживанию, обеспечению санитарно-гигиенических (включая уборку помещения Здания) и противопожарных требований, диагностике и обследованиям помещения Здания, техническому надзору за его состоянием. Под <i>техническим обслуживанием</i> помещения Здания понимается комплекс работ по поддержанию исправного состояния элементов помещения Здания, заданных параметров и режимов работы их технических устройств и оборудования. Данный комплекс работ включает работы по поддержанию работоспособности или исправности, наладке и регулировке, подготовке к сезонной эксплуатации помещения Здания и его элементов и систем. Под <i>текущим ремонтом</i> помещения Здания понимается ремонт помещения Здания с целью частичного восстановления исправности (работоспособности) его конструкций и/или систем инженерного оборудования с заменой или восстановлением при необходимости составных частей ограниченной номенклатуры в объеме, установленном нормативной и технической документацией.	
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, предусмотренном законодательством, возместить вред, причиненный жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц при осуществлении Страхователем застрахованной деятельности.	
ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ, СОГЛАСНО ИНФОРМАЦИИ, УКАЗАННОЙ В РАЗДЕЛЕ «ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» НАСТОЯЩЕГО СТРАХОВОГО ПОЛИСА.	
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: с учетом всех положений, определений, исключений, предусмотренных Правилами страхования, факт наступления в соответствии с законодательством Российской Федерации гражданской ответственности Страхователя за причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц при осуществлении Страхователем застрахованной деятельности.	
СТРАХОВАЯ СУММА 10 000 000 руб. 00 коп. (Десять миллионов рублей 00 копеек)	СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ 24 000 руб. 00 коп. (Двадцать четыре тысячи рублей 00 копеек)
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА ИНН 7710026574 КПП 997950001 САО «ВСК» р/с 40701810600020001241 к/с 30101810400000000225 БИК 044525225 ОАО «Сбербанк России» г. Москва 4, Ostrovskaya Street, 121552, Russia • tel.: +7 (495) 785-27-76 • fax +7 (495) 624-34-34 www.vsk.ru e-mail: info@vsk.ru Лицензия ФССИ №0621 77 121552, Москва, ул. Островкида, 4, стр. 1, 121552, Россия • тел.: +7 (495) 624-34-34	СТРАХОВАНИЯ: с «02» февраля 2024 г. по «01» февраля 2025 г.

Страховое акционерное общество «ВСК»
Оформлено в ФСЦ

**ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
СТРАХОВАНИЯ:**

Лимит ответственности по судебным расходам и издержкам Страхователя, иным расходам Страхователя, поименованным в п.п. 10.5.3. – 10.5.5. Правил страхования, по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя), в размере **10%** от страховой суммы, установленной по Договору страхования.
Иные условия страхования оговорены в Договоре страхования.
Положения Договора страхования имеют преимущественную силу над положениями настоящего Страхового полиса.

СТРАХОВАТЕЛЬ С ПРАВИЛАМИ № 27/6 СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОТ «15» МАЯ 2019 Г. САО «ВСК» ОЗНАКОМЛЕН И ОДИН ЭКЗЕМПЛЯР ПОЛУЧИЛ.

СТРАХОВЩИК:

Страховое акционерное общество «ВСК»

Место нахождения: Российская Федерация, 121552, г. Москва, ул. Островная, д. 4.

От имени Страховщика:



/ Е.В. Шиман/

М.П.